
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

Oggetto: Ordinanze Ingiunzioni nr. 15/0653, nr.15/0650 e nr. 15/0651 emesse dal Dirigente

Responsabile del Servizio Ispettorato Provinciale del Lavoro dì Catania e notificate
in data 08.05.2015- Conferimento -per continuità- dell'incarico di rappresentanza e
difesa dell'Azienda all'Avv. Antonino Longo, (Studio FLA) in Catania, in Via De Caro
n.104

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C,!,

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e sì iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n"

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti. Gianluca Roccella)

Servizio Affari Legali

II Responsabi

Responsabile del proxatììmento

Seduta del giorno . 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
delta Regione Siciliana N'205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33. comma 2, L.R. N" 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annìno

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione

i



Premesso che, in data 08.05.2015, sono state notificate presso questa Azienda
Ospedaliere le Ordinanze Ingiunzioni nr. 15/0653 (acquisita al prot. d'ingr.
n.6165/2015) pari ad €. 1397,11, nr.15/0650, (acqisita al prot.d'ingr. n.6167/15)
pari ad €. 529,50 e nr. 15/0651 (acqisita al prot.d'ingr. n.6166/15) pari ad €.
50.622,58, tutte emesse dal Dirigente Responsabile del Servizio Ispettorato
Provinciale del Lavoro di Catania in relazione agli illeciti amministrativi n.10/630 e n.
10/629, notificati a questa Azienda in data 12.05.2010, inerenti le violazioni di cui
alle disposizioni di cui al D.Lgs. n.66/03 e s.m.i verificatesi presso l'U.O. di Geriatria
del P.O. Ascoli Tornaseli! negli anni dal 2007 al 2009;

Che, già con deliberazione n.1059 del 20.05.2010, si era provveduto a
conferire incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Antonino Longo al
fine di tutelare gli interessi dell'Azienda in tutte le sedi opportune per contestare i
citati illeciti amministrativi n.10/630 e n. 10/629 notificati in data 12.05.2010,
predisponendo all'uopo i necessari scritti difensivi ex art. 18, L. n. 689/1981;

Che con relazione, acquisita al prot.n.6652 del 19.05.2015, il menzionato
professionista ha, tra l'altro, rappresentato che è opportuno proporre ricorso in
opposizione in sede giudiziale avverso e per l'annullamento delle suindicate
ordinanze ingiunzioni, ribadendo le valide motivazioni già esposte in seno alle
memorie e genericamente riscontrate dalla DTL, chiedendo -inaudita altera parte- la
sospensione dell'efficacia esecutiva dei provvedimenti impugnati;

Ritenuto pertanto conferire, per continuità, l'incarico di rappresentanza e
difesa dell'Ente all'Avv. Antonino Longo (studio FLA), con studio in Catania in Via De
Caro n.104, che ha trasmesso peraltro l'allegato preventivo in data 19.05.2015
(prot.n.6652/2015), al fine di tutelare gli interessi dell'Azienda in tutte le sedi
opportune, anche proponendo ricorso in opposizione in sede giudiziale avverso e
per l'annullamento delle suindicate ordinanze ingiunzioni;

Che al pagamento delle spese, competenze e onorari, si provvedere con
successivo atto, previa presentazione di regolare fattura emessa entro il preventivo
di spesa;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, atteso che l'impugnazione
può essere proposta entro 30 giorni dalla notifica delle superiori ordinanze
ingiunzioni;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore
Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Conferire, per continuità, l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv.
Antonino Longo (studio FLA), con studio in Catania in De Caro n.104, che ha
trasmesso peraltro l'allegato preventivo in data 19.05.2015 (prot.n.6652/2015), al
fine di tutelare gli interessi dell'Azienda in tutte le sedi opportune, anche



proponendo ricorso in opposizione in sede giudiziale avverso e per l'annullamento
delle suindicate ordinanze ingiunzioni.
Provvedere al pagamento delle spese, competenze e onorar!, si provvedere con
successivo atto, previa presentazione di regolare fattura emessa entro il preventivo
di spesa.
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che
l'impugnazione può essere proposta entro 30 giorni dalla notifica delle superiori
ordinanze ingiunzioni.

Il Direttore Amrrifnistrativo

(Dott. Giovanna Annino)

II DirettoreiSanitario

(Dott,Giuseppe Giammanco)

Il Dottore

( Dott. Giorgio Giulio Santonocito)

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)


